PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3000 – fax – 0xx-38-3221-9105

CEP - 39.401-002 - Montes Claros – MG

EXTRATO - RESULTADOS DE LICITAÇÕES Nº 01/2011
O Pregoeiro Municipal na forma da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações, torna público os
Resultados Finais dos Processos Licitatórios abaixo identificados:

PREGÃO PRESENCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.:

00173/2011  –  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL  CONTRATAÇÃO  DE
EMPRESA  PARA  AQUISIÇÃO  DE  MEDICAMENTOS,  PRESERVATIVO  MASCULINO  E
DISPOSITIVO INTRA-UTERINO (DIU) PARA SEREM DISTRIBUÍDOS AOS USUÁRIOS DO SUS E
AQUISIÇÃO  DE  FRALDAS  PARA  SEREM  DISTRIBUÍDAS  AOS  USUÁRIOS  DO  SUS  PARA
ATENDER  ORDENS  JUDICIAIS  E  REQUISIÇÕES  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO, processo
homologado em 21/07/2011. Contratados:
HELP  FARMA  PRODUTOS  FARMACÊUTICA  LTDA.  Itens:  18,  23,  43,  60,  127,  201,  220  e
222.................................................................................................................................. R$ 203.850,00.
DIFARMIG LTDA. Itens: 34, 56, 156, 159 e 197................................................................... R$ 925,55.
BH FARMA COMÉRCIO LTDA. Itens: 41, 87, 109, 141, 142, 144, 145, 146, 168, 191, 192, 200, 207
e 210............................................................................................................................... R$ 313.734,60.
FARMACONN LTDA. Itens: 22, 105, 113, 130 e 137...................................................... R$ 63.836,00.
PRODIET FARMACÊUTICA LTDA. Item 9........................................................................ R$ 5.995,00.
J ALMEIDA COMERCIAL LTDA. Itens: 20, 61, 63, 64, 68, 84, 103, 117, 122, 125, 136, 140, 153,
165,  172,  209,  223,  227,  230,  232,  233,  235,  236,  237,  239,  240,  241  e
244.................................................................................................................................. R$ 383.016,40.
GEOLAB  INDÚSTRIA  FARMACÊUTICA  LTDA.  Itens:  3,  13,  17,  92,  121,  160,  184,  189  e
219.................................................................................................................................. R$ 134.936,80.
HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Itens: 88, 190, 204,
211, 243 e 249................................................................................................................. R$ 815.891,00.
PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA. Itens: 4, 10, 24, 25, 32, 48, 54, 57, 62, 71, 73, 74, 81, 90, 95, 96,
99, 129, 135, 147, 150, 167, 171, 177, 183, 221, 226, 228 e 238.................................. R$ 358.790,00.
CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA. Itens: 8, 14, 15, 26, 27, 37, 49, 51,
52,  59,  77,  126,  157,  158,  169,  186,  194,  195,  196,  214,  216,  217  e
250 ..................................................................................................................................R$ 111.301,30.
COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA. Itens: 2, 5, 6, 7, 11, 12, 16, 19, 21, 29, 30, 33, 35,
36, 38, 39, 40, 42, 44, 45, 46, 47, 53, 55, 58, 65, 66, 69, 70, 75, 76, 78, 79, 82, 85, 86, 89, 91, 94, 97,
100, 101, 102, 106, 107, 111, 112, 114, 115, 116, 118, 119, 120, 128, 131, 132, 133, 134, 138, 139,
148, 151, 155, 161, 162, 163, 170, 173, 174, 175, 178, 179, 180, 181, 188, 193, 198, 199, 202, 206,
208, 215, 224, 225 e 229.................................................................................................. R$ 961.876,50.
DISFARMOC  DISTRIBUIDORA  DE  PRODUTOS  FARMACÊUTICOS  LTDA.  Itens:  234  e
251.................................................................................................................................... R$ 15.875,63.
UNIÃO  QUÍMICA  FARMACÊUTICA  NACIONAL  S/A.  Itens:  28,  50,  164,  212,  213  e
218................................................................................................................................ R$ 103.862,00.
Vigência: Será de 12 (doze) meses a partir da data de assinatura do registro de preços. Assinatura do
registro de preços em 21/07/2011.

Montes Claros (MG), 04 de agosto de 2011.
Pregoeiro Municipal